



**Sarl MEDIT- COMPTA**  
**Renaud MARIS**

*Expert-comptable*  
*Commissaire aux comptes*

### **MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS**

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'association LES AMIS DE GONSE pour l'exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'ordre des experts comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels se caractérisent par les données suivantes :

|                          |              |
|--------------------------|--------------|
| - Total du bilan         | 10 857,82 €  |
| - Ressources             | 28 432,68 €  |
| - Résultat net comptable | - 2 965,30 € |

Fait à Meyreuil, le 02 mars 2020

Renaud MARIS

# AMIS de GONSE

## Tableau Recapitulatif année 2019

| Recettes                                     |           |
|--|-----------|
| Manifestations                               | 7 391,92  |
| Subventions Mairie Istres                    | 6 750,00  |
| Adhésions                                    | 2 220,00  |
| Dons   | 765,00    |
| Recette Parrainage (ligne LaP + chaque mois) | 11 305,76 |
| Total  | 28 432,68 |

| Dépenses                    |           |
|-----------------------------|-----------|
| Manifestations              | 1 990,70  |
| Fournitures Administratives | 64,29     |
| Frais véhicules             | -         |
| Assurances                  | 487,97    |
| Constructions               | 14 334,10 |
| Parrainage                  | 12 769,11 |
| Transport Matériel          | -         |
| Intendance séjours          | -         |
| Poste et téléphone          | 233,21    |
| Frais Bancaires             | 437,88    |
| Aides                       | 510,67    |
| Frais Bénévoles             | -         |
| Total                       | 30 827,93 |

|                  |   |          |
|------------------|---|----------|
| Solde année 2019 | - | 2 395,25 |
|------------------|---|----------|

**BILAN 2019**

AMIS DE GONSE

ISTRES

N° SIRET

Code APE

12 mois

Durée exercice 12 mois

Exercice précédent

| <b>ACTIF</b>  | <b>Exercice<br/>31/12/2019<br/>Brut</b> | <b>Exercice<br/>31/12/2019<br/>Amort</b> | <b>Exercice<br/>31/12/2019<br/>Net</b> | <b>Exercice<br/>31/12/2018<br/>Net</b> |
|---|---|--|--|--|
| IMMOBILI Fonds commercial<br>INCORPOR Autres<br>Imm corporelles<br>Immo financières |   |  |  |  |
| <b>TOTAL I</b>  | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>                            |
| STOCKS Matières 1res<br>Marchandises  |   |  | 894,57                                 | 1 465,02                               |
| Avances et acomptes   |   |  |  |  |
| Créances Clients<br>Autres  |   |  |  |  |
| Valeurs mobilières Placement<br>Banques   |   |  | 9 852,89                               | 12 227,83                              |
| Caisse  |   |  | 110,36                                 | 130,27                                 |
| Charges cons d'avance   |   |  |  |  |
| <b>TOTAL II</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>                              | <b>10 857,82</b>                       | <b>13 823,12</b>                       |
| <b>TOTAL GENERAL</b>  | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>                              | <b>10 857,82</b>                       | <b>13 823,12</b>                       |
| <b>PASSIF</b>   | <b>Exercice<br/>Brut</b>                | <b>Amort</b>                             | <b>31/12/2018<br/>Net</b>              | <b>Exercice<br/>31/12/2017</b>         |
| Fonds associatif  |   |  |  |  |
| Ecart de réévaluation   |   |  |  |  |
| Réserve légale  |   |  |  |  |
| Réserve réglementaire   |   |  |  |  |
| Projet associatif   |   |  | 6 069,91                               | 6 069,91                               |
| Report à nouveau  |   |  | 7 753,21                               | 7 259,61                               |
| Résultat de l'exercice  |   |  | -2 965,30                              | 493,60                                 |
| Provisions réglementées   |   |  |  |  |
| <b>TOTAL I</b>  | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>                              | <b>10 857,82</b>                       | <b>13 823,12</b>                       |
| Provisions pour risques   |   |  |  |  |
| <b>TOTAL II</b>   |   |  |  |  |
| Emprunt et dettes   |   |  |  |  |
| Avances et acomptes   |   |  |  |  |
| Dettes d'exploitation   |   |  |  |  |
| Autres dettes   |   |  |  |  |
| Produits constatées d'avance  |   |  |  |  |
| <b>TOTAL III</b>  |   |  |  |  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>  | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>                              | <b>10 857,82</b>                       | <b>13 823,12</b>                       |